MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 12/2022

O Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, da Faculdade de Direito e

Relações Internacionais, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de

suas atribuições legais, e conforme o Edital de Seleção nº 10/2022, torna público o Resultado

dos  Recursos  contra  o  indeferimento  das inscrições  do  Processo  Seletivo  do  Mestrado  em

Fronteiras e Direitos Humanos, para ingressantes em 2023.

Inscrição Candidato Situação Do recurso

2022346000048 KAROLINE MIRELLY SANTANA CALDAS Indeferido

2022346000030 PABLO RITTIELI FRAGA DE SOUZA Indeferido

2022346000031 BRUNA LAGUNA CERRI Deferido

2022346000035 MONICA GABRIELLE DE SOUZA SEVERINO Indeferido

2022346000047 MARCELA ESNATANA BREGUEDO DE LIMA Indeferido

2022346000006 LARA RAYANA FLÔRES EBBING Indeferido

2022346000003 NEI ELIAS COINETHE DE OLIVEIRA Deferido

2022346000057 FELIPE PORTO DE OLIVEIRA Deferido

2022346000027 CAROLINA AIRES MARANGONI Indeferido

2022346000040 MÁRCIO REDIGOLO JÚNIOR Indeferido

THAISA MAIRA RODRIGUES HELD

Coordenadora Interina do Programa de Mestrado em
Fronteiras e Direitos Humanos

	EDITAL DE SELEÇÃO Nº 12/2022